
5DIÁRIO OFICIALNº 13.3295    Terça-feira, 19 de Julho de 2022

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA CGE Nº 34, DE 15 DE JULHO DE 2022
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 4�509/2019, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 12.662 de 22 de outubro de 2019, e tendo em vista o Processo SEI nº  4004.009713.00040/2022-42,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais dos contratos celebrado 
entre a Controladoria Geral do Estado – CGE, e as Empresas abaixo relacionadas, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica e o forneci-
mento de material/ ou, manutenção, prestação de serviços, mediante ordem de entrega ou serviços realizados, visando o adequado funcionamento 
da estrutura administrativa, conforme especificações e condições constantes nos contrato, visando atender as necessidades da CONTRATANTE:

CARGOS NOMES MATRÍCULAS EMPRESAS Nº DO CONTRATO
Gestor Titular Elizângela Queiroz de Araújo Basile 9271716-4 LINK CARD 004/2020

Gestor Substituto Edson Timóteo de Castro Junior 9557296-1 LINK CARD 004/2020
Fiscal Titular Emerson da Silva Castro 955631-1 LINK CARD 004/2020

Fiscal Substituto Marcos Antonio Lima de Aguiar 9563598-1 LINK CARD 004/2020
     

Gestor Titular Elizângela Queiroz de Araújo Basile 9271716-4 Sindapax Viagens 003/2020
Gestor Substituto Edson Timóteo de Castro Junior 9557296-1 Sindapax Viagens 003/2020

Fiscal Titular Alan de Lucena Dantas 9233644-2 Sindapax Viagens 003/2020
Fiscal Substituto Janecy Mª Mascarenhas Brasil 206644-1 Sindapax Viagens 003/2020

     
Gestor Titular Elizângela Queiroz de Araújo Basile 9271716-4 Amazonas Copiadora 003/2021

Gestor Substituto Edson Timóteo de Castro Junior 9557296-1 Amazonas Copiadora 003/2021
Fiscal Titular Alan de Lucena Dantas 9233644-2 Amazonas Copiadora 003/2021

Fiscal Substituto Janecy Mª Mascarenhas Brasil 206644-1 Amazonas Copiadora 003/2021
     

Gestor Titular Elizângela Queiroz de Araújo Basile 9271716-4 IEL 002/2021
Gestor Substituto Edson Timóteo de Castro Junior 9557296-1 IEL 002/2021

Fiscal Titular Janecy Mª Mascarenhas Brasil 206644-1 IEL 002/2021
Fiscal Substituto Alan de Lucena Dantas 9233644-2 IEL 002/2021

     
Gestor Titular Elizângela Queiroz de Araújo Basile 9271716-4 Verde Service 001/2021

Gestor Substituto Edson Timóteo de Castro Junior 9557296-1 Verde Service 001/2021
Fiscal Titular Emerson da Silva Castro 9550631-1 Verde Service 001/2021

Fiscal Substituto Marcos Antonio Lima de Aguiar 9563598-1 Verde Service 001/2021
     

Gestor Titular Elizângela Queiroz de Araújo Basile 9271716-4 Tec News 003/2022
Gestor Substituto Edson Timóteo de Castro Junior 9557296-1 Tec News 003/2022

Fiscal Titular Janecy Mª Mascarenhas Brasil 206644-1 Tec News 003/2022
Fiscal Substituto Alan de Lucena Dantas 9233644-2 Tec News 003/2022

Art� 2º Compete aos servidores designados como gestor do contrato de que trata esta Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua 
vigência. O gestor acima designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete aos servidores designado como fiscal do contrato em comento, fiscalizar a execução, relatando ao gestor do contrato os inciden-
tes contratuais para que tome as providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele inerentes. Responde o fiscal pelo exercício das 
atribuições a ele confiadas.
Art� 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de julho de 2022�
Rio Branco – Acre, 18 de julho de 2022�
 
LUIS ALMIR BRANDÃO SOARES
Controlador-Geral do Estado
Decreto nº 4�509/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Pregoeiro e pela sua equipe de apoio referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº� 004/2022, processo eletrônico (SEI) n�º 0305�013262�00008/2022-90, registro de preços para prestação de 
serviços especializados e continuados de realização de Exames de Investigação de Vínculo Genético - Exames de DNA “In Vivo” e “Post Mortem”, 
para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre, em conformidade Edital e seus anexos, em favor da empresa: PERITOS-
LAB FORENSE LTDA, CNPJ n° 29�932�402/0001-06, que sagrou-se vencedora para o grupo 1� Com valor global de R$ 215�250,00 (duzentos e 
quinze mil e duzentos e cinquenta reais)
Data da assinatura: 18 de julho de 2022�

Simone Jaques de Azambuja Santiago
Defensora Pública Geral do Estado do Acre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pela Pregoeira e pela sua equipe de apoio referente ao PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP Nº� 006/2022, processo eletrônico (SEI) n�º 0305�006725�00202/2022-70, registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa, para sob demanda, prestar serviço de agenciamento de viagens, especializada em emissão de passagens aéreas nacionais, intermunicipais 
e, eventualmente, internacionais, bem como passagens terrestres interestaduais e intermunicipais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, 
marcação, remarcação, cancelamento, entrega de bilhetes eletrônicos (e-ticket) e o seguro de assistência em viagem internacional, com proposta de 
menor valor de agenciamento, visando atender a demanda da Defensoria Pública do Estado do Acre, em conformidade Edital e seus anexos, em favor da 
empresa: DF Turismo e Eventos LTDA, CNPJ nº 07�832�586/0001-08, que sagrou-se vencedora para o item 01� 
Data da assinatura: 18 de julho de 2022

Simone Jaques de Azambuja Santiago - Defensora Pública-Geral do Estado


